

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.01.01	Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian Agama			<b>17.243.245.000</b>	
2098	Pembinaan Administrasi Hukum dan KLN			<b>419.246.000</b>	
2098.004	Dokumen Pembinaan di Bidang Hukum dan KLN [Base Line]	1,00 Dokumen		<b>188.000.000</b>	
2098.004.001	Lokasi : GORONTALO Pembinaan Hukum			188.000.000	
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit			<b>188.000.000</b>	P
A	Orientasi Teknis Bantuan Hukum dan Kepengacaraan bagi Aparatur Kemenag			47.000.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.050-GORONTALO )			12.650.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Perlengkapan Peserta [45 ORG x 1 KEG]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Konsumsi [50 OK x 1 KALI]	50,00 OH	42.000	2.100.000	
	- Snack [50 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM
	> Honor Panitia			1.800.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522141	Belanja Sewa ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Belanja Sewa	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL x 1 KEG]	12,00 JPL	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.050-GORONTALO )			16.450.000	RM
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta Luar Kota [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	50,00 OH	95.000	4.750.000	
B	Orientasi Hukum Bagi Pegawai, Guru, Penyuluh dan Pengawas			47.000.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.050-GORONTALO )			12.650.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Perlengkapan Peserta [45 ORG x 1 KEG]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Konsumsi [50 OK x 1 KALI]	50,00 OH	42.000	2.100.000	
	- Snack [50 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor Panitia			1.800.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Belanja Sewa	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL x 1 KEG]	12,00 JPL	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			16.450.000	RM
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta Luar Kota [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	50,00 OH	95.000	4.750.000	
C	<i>Orientasi Pencegahan Pelanggaran Hukum bagi Aparatur</i>			47.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			12.650.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Perlengkapan Peserta [45 ORG x 1 KEG]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Konsumsi [50 OK x 1 KALI]	50,00 OH	42.000	2.100.000	
	- Snack [50 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM
	> Honor Panitia			1.800.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Belanja Sewa	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL x 1 KEG]	12,00 JPL	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			16.450.000	RM
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport Peserta Luar Kota [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	50,00 OH	95.000	4.750.000	
<i>D</i>	<i>Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan bagi aparatur pemerintah</i>			47.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			12.650.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Perlengkapan Peserta [45 ORG x 1 KEG]	45,00 OK	150.000	6.750.000	
	- Konsumsi [50 OK x 1 KALI]	50,00 OH	42.000	2.100.000	
	- Snack [50 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	100,00 OK	13.000	1.300.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM
	> Honor Panitia			1.800.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Belanja Sewa	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL x 1 KEG]	12,00 JPL	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			16.450.000	RM
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Narasumber [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta Luar Kota [30 ORG x 1 KEG]	30,00 OK	250.000	7.500.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [50 ORG x 1 HARI x 1 KEG]	50,00 OH	95.000	4.750.000	
<b>2098.021</b>	<b><u>Dokumen Layanan</u></b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>231.246.000</b>	
	Lokasi : GORONTALO				
<b>2098.021.001</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>			231.246.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>231.246.000</b>	P
<i>A</i>	<i>layanan perkantoran</i>			231.246.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			15.000.000	RM
	> Foto Copy dan Penggandaan			15.000.000	
	- Foto Copy dan Penggandaan Kumpulan Regulasi	1,00 THN	15.000.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			22.750.000	RM
	- ATK	1,00 PKT	22.750.000	22.750.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			193.496.000	RM
	- Biaya Konsultasi dan Koordinasi	1,00 THN	193.496.000	193.496.000	
<b>2099</b>	<b>Pembinaan Administrasi Kepegawaian</b>			<b>1.005.317.000</b>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2099.001</b>	<b>Asessment dan Pengembangan Pegawai [Base Line]</b>	<b>110,00 Orang</b>		<b>477.040.000</b>	
<b>2099.001.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Pelayanan Assesment dan Pengembangan Pegawai</b>			477.040.000	
<b>052</b>	<b>Pelayanan Assesment</b>			<b>477.040.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Asesmen Kompetensi Pegawai</i>			477.040.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			103.690.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Publikasi, dokumentasi dan pelaporan	1,00 KEG	2.965.000	2.965.000	
	- Perengkapan Peserta	150,00 ORG	160.000	24.000.000	
	- Konsumsi Berat [165 ORG x 11 KALI]	1.815,00 OK	35.000	63.525.000	
	- Snack [165 ORG x 8 KALI]	1.320,00 OK	10.000	13.200.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			4.750.000	RM
	- Penanggung Jawab	1,00 ORG	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Anggota	13,00 ORG	300.000	3.900.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			210.000.000	RM
	- Biaya Konsultan - Asesor Eksternal	150,00 ORG	1.400.000	210.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM
	- Sewa Ruang	4,00 HARI	2.500.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.200.000	RM
	- Narasumber [2 ORG x 3 JPL]	6,00 JPL	1.000.000	6.000.000	
	- Narasumber	8,00 JPL	900.000	7.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			135.400.000	RM
	- Transport Panitia	15,00 ORG	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta	1,00 PKT	28.675.000	28.675.000	
	- Uang saku peserta [150 ORG x 4 HARI]	600,00 OH	82.500	49.500.000	
	- Uang Saku Panitia [15 ORG x 4 HARI]	60,00 OH	110.000	6.600.000	
	- Akomodasi Peserta dan Panitia [165 ORG x 3 HARI]	495,00 OH	70.000	34.650.000	
	- Transport Narasumber Lokal	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Transport Narasumber Pusat	1,00 PKT	9.025.000	9.025.000	
	- Akomodasi NArasumber	1,00 PKT	1.750.000	1.750.000	
	- Uang Harian Narasumber [4 ORG x 2 HARI]	8,00 OH	350.000	2.800.000	
<b>2099.003</b>	<b>Pembinaan SDM dan Layanan Kesejahteraan Sosial [Base Line]</b>	<b>1,00 Kegiatan</b>		<b>212.927.000</b>	
<b>2099.003.003</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Perencanaan dan Kegiatan Penunjang Pembinaan SDM dan Layanan Kesejahteraan</b>			212.927.000	
<b>051</b>	<b>Administrasi Kepegawaian</b>			<b>148.898.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Orientasi Manajemen Kepegawaian Kab/Kota dan Provinsi</i>			114.848.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			30.348.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, penggandaan, pelaporan dan dokumentasi tkt Kab/Kota	2,00 KEG	5.033.000	10.066.000	
	- Perlengkapan Peserta Tkt Provinsi [100 ORG x 1 KEG]	100,00 KEG	50.000	5.000.000	
	- ATK, penggandaan, pelaporan dan dokumentasi tkt provinsi	1,00 KEG	1.016.000	1.016.000	
	>> Konsumsi Tkt Provinsi			7.700.000	
	- Konsumsi Ringan [110 ORG x 2 KALI x 1 KEG]	220,00 OK	14.000	3.080.000	
	- Konsumsi Berat [110 ORG x 1 KALI x 1 KEG]	110,00 OK	42.000	4.620.000	
	>> Konsumsi Tkt Kab/Kota			6.566.000	
	- Konsumsi Ringan [49 ORG x 2 KALI x 2 KEG]	196,00 OK	13.000	2.548.000	
	- Konsumsi Berat [49 ORG x 1 KALI x 2 KEG]	98,00 OK	41.000	4.018.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.750.000	RM
	> Tkt Kab/Kota			5.750.000	
	- Ketua [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	400.000	800.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 2 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
	- Anggota [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
	>> Tkt Provinsi			3.150.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Sekertaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [8 ORG x 1 KEG]	8,00 OK	300.000	2.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			27.300.000	RM
	> Tkt Kab/Kota			27.300.000	
	- Honor Narasumber [8 JPL x 2 KEG]	16,00 JPL	850.000	13.600.000	
	- Honor Moderator [3 ORG x 2 KEG]	6,00 OK	600.000	3.600.000	
	>> Tkt Provinsi			10.100.000	
	- Honor Narasumber Eselon 1	3,00 JPL	1.400.000	4.200.000	
	- Honor Narasumber Eselon 2	2,00 JPL	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Narasumber Eselon 3	2,00 JPL	900.000	1.800.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			51.450.000	RM
	> Tingkat Kab/Kota			51.450.000	
	- Transport Narasumber [3 ORG x 2 KEG]	6,00 OK	250.000	1.500.000	
	- Transport Moderator [2 ORG x 2 KEG]	4,00 OK	250.000	1.000.000	
	- Transport Panitia [4 ORG x 2 KEG]	8,00 OK	250.000	2.000.000	
	- Transport Peserta [30 ORG x 2 KEG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
	- Uang saku peserta [45 ORG x 2 KEG x 1 HR]	90,00 OK	95.000	8.550.000	
	- Akomodasi Panitia [4 ORG x 1 HR]	4,00 OK	350.000	1.400.000	
	>> Tingkat Provinsi			28.000.000	
	- Transport Narasumber	2,00 ORG	150.000	300.000	
	- Transport Moderator	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Transport Panitia	10,00 ORG	150.000	1.500.000	
	- Transport Peserta	6,00 ORG	250.000	1.500.000	
	- Transport Peserta [94 ORG x 1 KEG]	94,00 ORG	150.000	14.100.000	
	- Uang saku peserta dan panitia	110,00 ORG	95.000	10.450.000	
C	<i>Seleksi Mutasi/Rotasi/ Promosi Jabatan Tahun 2016</i>			34.050.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			12.450.000	RM
	- Ketua [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OK	650.000	1.950.000	
	- Sekretaris [1 ORG x 3 KEG]	3,00 OK	500.000	1.500.000	
	- Anggota [6 ORG x 3 KEG]	18,00 OK	500.000	9.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			21.600.000	RM
	- Uang Saku Rapat Dalam Kantor [8 ORG x 4 KALI x 2 KEG]	64,00 OK	300.000	19.200.000	
	- Transport Panitia Eksternal [2 ORG x 4 KALI x 2 KEG]	16,00 OK	150.000	2.400.000	
<b>054</b>	<b>Pelaksanaan Penerimaan ASN</b>			<b>64.029.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Bina Mental Pagawai</i>			<i>64.029.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			29.019.000	RM
	- ATK, penggandaan, pelaporan dan dokumentasi	1,00 KEG	2.563.000	2.563.000	
	- Perlengkapan Peserta	106,00 ORG	175.000	18.550.000	
	> Konsumsi			7.906.000	
	- Konsumsi Ringan [118 ORG x 2 KALI x 1 HARI]	236,00 ORG	13.000	3.068.000	
	- Konsumsi Berat [118 ORG x 1 KALI x 1 HARI]	118,00 ORG	41.000	4.838.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.300.000	RM
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekretaris	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota	7,00 OK	300.000	2.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.500.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	3.500.000	3.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber	1,00 JPL	1.000.000	1.000.000	
	- Honor Pakar	7,00 JPL	1.700.000	11.900.000	
	- Honor Moderator	1,00 OK	700.000	700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			14.610.000	RM
	- Transport Narasumber	2,00 ORG	150.000	300.000	
	- Transport Moderator	1,00 ORG	150.000	150.000	
	- Transport Peserta dan Panitia	118,00 ORG	120.000	14.160.000	
<b>2099.021</b>	<b>Dukungan Layanan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>315.350.000</b>	
<b>2099.021.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Layanan Perkantoran</b>			315.350.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>315.350.000</b>	P
<i>B</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			<i>24.420.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			23.100.000	RM
	- Transport [12 ORG x 5 LOK]	60,00 OK	200.000	12.000.000	
	- Uang harian [12 ORG x 5 LOK]	60,00 OH	150.000	9.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016**

KEMEN/LEMB : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
 UNIT ORG : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
 UNIT KERJA : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
 ALOKASI : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Akomodasi [6 KAMAR x 1 HARI x 1 KALI] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )	6,00 OK	350.000	2.100.000	RM
	- Transport [12 ORG00 x 1 LOK]	12,00 OK	110.000	1.320.000	
C	<u>Operasional Kepegawaian</u>			290.930.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Penggandaan, dokumentasi konsumsi dan pelaporan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			61.296.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	61.296.000	61.296.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			227.134.000	RM
	> Perjalanan Dinas ke Sulawesi Utara			227.134.000	
	- Transport [3 ORG x 4 KALI]	12,00 OK	2.000.000	24.000.000	
	- Uang Perjalanan Dinas Luar Kota (SULUT) [3 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	36,00 OH	370.000	13.320.000	
	- Akomodasi [3 ORG x 2 HARI x 4 KALI]	24,00 OK	500.000	12.000.000	
	>> Perjalanan Dinas ke Jakarta			177.814.000	
	- Perjalanan dinak dalam rangka konsultasi dan koordinasi	1,00 THN	177.814.000	177.814.000	
<b>2100</b>	<b>Pembinaan Administrasi Keuangan dan BMN</b>			<b>10.339.233.000</b>	
<b>2100.003</b>	<b>Laporan Keuangan dan BMN</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>388.936.000</b>	
<b>2100.003.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Peningkatan Penyusunan Laporan Keuangan dan BMN</b>			388.936.000	P
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>388.936.000</b>	
A	<u>Bimtek Pengelolaan Aset Negara</u>			39.783.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.803.000	RM
	- Belanja ATK	1,00 KEG	1.556.000	1.556.000	
	- Pengadaan/Penjilidan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Publikasi	1,00 KEG	755.000	755.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
	- Snack [44 ORG x 2 KALI]	88,00 OK	13.000	1.144.000	
	- Makan [44 ORG x 1 KALI]	44,00 OK	42.000	1.848.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.500.000	RM
	> HONOR PANITIA			1.500.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1,00 ORG	350.000	350.000	
	- Anggota	1,00 OK	300.000	300.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Pemateri [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	RM
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 KALI	700.000	2.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			14.980.000	
	- Transport Pemateri	4,00 ORG	150.000	600.000	
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Peserta	40,00 OK	225.000	9.000.000	
- Uang Harian Peserta dan panitia [44 ORG x 1 HARI]	44,00 OH	95.000	4.180.000		
<i>E</i>	<i>Workshop Pemutahiran Data Laporan Keuangan dan BMN serta Pelantikan Duta Akrual di Lingkungan Kanwil Kemenag Prov. Gorontalo Tahun 2016</i>			148.540.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			9.600.000	RM
	- Belanja ATK, Penggandaan, Perlengkapan Peserta dan Spanduk	1,00 KEG	9.600.000	9.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.100.000	RM
	> HONOR PANITIA			2.100.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1,00 ORG	350.000	350.000	
	- Anggota	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.200.000	RM
	- Honor Pemateri Eselon 3	7,00 JPL	900.000	6.300.000	
	- Honor Pemateri Eselon 2	2,00 JPL	1.000.000	2.000.000	
	- Honor Pemateri Eselon 4	8,00 JPL	850.000	6.800.000	
	- Honor Moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			119.640.000	RM
	- Transport Pemateri	3,00 ORG	150.000	450.000	
	- Transport Moderator	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Panitia	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Peserta	66,00 OK	190.000	12.540.000	
	- Uang Harian Peserta [66 ORG x 3 HARI]	198,00 OH	100.000	19.800.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [6 ORG x 3 HARI]	18,00 OH	110.000	1.980.000	
	- Paket meeting ful board [72 ORG x 2 HARI]	144,00 OH	580.000	83.520.000	
<i>L</i>	<i>BIMTEK PENETAPAN STATUS PENGGUNA BMN</i>			39.783.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.803.000	RM
	- Belanja ATK	1,00 KEG	1.556.000	1.556.000	
	- Pengadaan/Penjilidan	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Publikasi	1,00 KEG	755.000	755.000	
	- Perlengkapan Peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
	- Snack [44 ORG x 2 KALI]	88,00 OK	13.000	1.144.000	
	- Makan [44 ORG x 1 KALI]	44,00 OK	42.000	1.848.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.500.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> HONOR PANITIA			1.500.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota	1,00 OK	300.000	300.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM
	- Honor Pemateri [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 KALI	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			14.980.000	RM
	- Transport Pemateri	4,00 ORG	150.000	600.000	
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Peserta	40,00 OK	225.000	9.000.000	
	- Uang Harian Peserta dan panitia [44 ORG x 1 HARI]	44,00 OH	95.000	4.180.000	
M	<i>EVALUASI PENYERAPAN ANGGARAN</i>			14.265.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.115.000	RM
	- Belanja ATK	1,00 KEG	400.000	400.000	
	- Snack [55 ORG x 1 KALI]	55,00 OK	13.000	715.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	RM
	> HONOR PANITIA			1.750.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekertaris	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota	2,00 OK	300.000	600.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			11.400.000	RM
	- Transport Peserta	1,00 KEG	6.175.000	6.175.000	
	- Uang Saku Peserta dan panitia [55 ORG x 1 HARI]	55,00 OH	95.000	5.225.000	
P	<i>PEMILIHAN SATKER TERBAIK DALAM PENGELOLAAN LAPORAN KEUANGAN DAN BMN</i>			9.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			9.000.000	RM
	- PIAGAM DAN PLAKAT [6 PKT x 1 KALI]	6,00 PKT	1.500.000	9.000.000	
Q	<i>Perjalanan Dinas</i>			134.865.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			134.865.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi	1,00 THN	134.865.000	134.865.000	
R	<i>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan Anggaran</i>			2.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.700.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2100.021</b>	- Transport <b>Dukungan Layanan</b> <b>[Base Line]</b>	18,00 ORG <b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>	150.000	2.700.000 <b>25.000.000</b>	
<b>2100.021.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Layanan Perkantoran</b>			25.000.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>25.000.000</b>	P
<b>A</b>	<i>layanan perkantoran</i>			25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			20.000.000	RM
	- ATK Pelaporan Keuangan	1,00 THN	20.000.000	20.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.000.000	RM
	- Transport Pengantaran SPM dan Pelaporan Keuangan	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
<b>2100.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>9.925.297.000</b>	
<b>2100.994.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>LAYANAN PERKANTORAN</b>			9.925.297.000	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>9.925.297.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			9.925.297.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.682.888.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.478.726.000	3.478.726.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	122.001.000	122.001.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	82.161.000	82.161.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			35.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	32.000	32.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.000	3.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			109.936.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	96.251.000	96.251.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.688.000	7.688.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	5.997.000	5.997.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			35.418.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	30.971.000	30.971.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.498.000	2.498.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	1.949.000	1.949.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			93.730.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	86.520.000	86.520.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	7.210.000	7.210.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			33.150.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	30.600.000	30.600.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.550.000	2.550.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			73.045.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	67.426.000	67.426.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.619.000	5.619.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			105.118.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	105.118.000	105.118.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			456.192.000	
511151	- Uang Makan PNS GOL IV [3 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	792,00 OB	36.000	28.512.000	RM
	- Uang Makan PNS GOL III [45 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	11.880,00 OB	32.000	380.160.000	
	- Uang Makan PNS GOL II [6 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1.584,00 OB	30.000	47.520.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			82.230.000	
512211	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	76.520.000	76.520.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.710.000	5.710.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			490.968.000	
512411	- Lembur Gol IV [3 ORG x 30 JAM x 12 BLN]	1.080,00 OJ	20.000	21.600.000	RM
	- Lembur Gol III [45 ORG x 30 JAM x 12 BLN]	16.200,00 OJ	17.000	275.400.000	
	- Lembur Gol III [6 ORG x 30 JAM x 12 BLN]	2.160,00 OJ	13.000	28.080.000	
	- Uang Makan Lembur Gol IV [3 ORG x 8 HARI x 12 BLN]	288,00 OH	36.000	10.368.000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [45 ORG x 8 HARI x 12 BLN]	4.320,00 OH	32.000	138.240.000	
	- Uang Makan Lembur Gol III [6 ORG x 8 HARI x 12 BLN]	576,00 OH	30.000	17.280.000	
	<u>Belanja pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan)</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			4.762.587.000	
	- Tunjangan Kinerja PNS	1,00 THN	4.762.587.000	4.762.587.000	
<b>2101</b>	<b>Pembinaan Administrasi Organisasi dan Tata Laksana</b>			<b>96.097.000</b>	
<b>2101.021</b>	<b>Dokumen Layanan</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>96.097.000</b>	
<b>2101.021.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Layanan Perkantoran</b>			96.097.000	
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>96.097.000</b>	P
<b>A</b>	<i>Pengelolaan Administrasi ORTALA</i>			18.091.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			18.091.000	RM
	- ATK, Penggandaan, laporan	1,00 KEG	18.091.000	18.091.000	
<b>B</b>	<i>Koordinasi dan Konsultasi ORTALA</i>			68.706.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			68.706.000	RM
	- Transport [3 ORG x 3 KALI]	9,00 OK	4.824.000	43.416.000	
	- Uang harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jakarta) [3 ORG x 3 HARI x 3 KALI]	27,00 OH	530.000	14.310.000	
	- Akomodasi [3 ORG x 2 HARI x 3 KALI]	18,00 OK	610.000	10.980.000	
<b>C</b>	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			9.300.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			8.700.000	RM
	- Transport [4 ORG x 5 LOK]	20,00 OK	250.000	5.000.000	
	- Uang Harian [4 ORG x 5 LOK]	20,00 OH	150.000	3.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- Akomodasi [2 KMR x 1 HARI x 1 LOK] <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )	2,00 OK	350.000	700.000	RM
	- Transport [4 ORG x 1 LOK]	4,00 OK	150.000	600.000	
<b>2102</b>	<b>Pembinaan Administrasi Perencanaan</b>			<b>1.155.845.000</b>	
<b>2102.003</b>	<b>Dokumen Rencana Kerja dan Anggaran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Dokumen</b>		<b>775.755.000</b>	
<b>2102.003.003</b>	Lokasi : GORONTALO <b>PENYUSUNAN RENCANA KERJA ANGGARAN</b>			775.755.000	P
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>775.755.000</b>	
<b>A</b>	<b>BIMBINGAN TEKNIS PELAKSANAAN ANGGARAN</b>			58.951.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			18.736.000	RM
	> ATK, DOKUMENTASI DAN PUBLIKASI			18.736.000	
	- ATK, penggandaan dan publikasi	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [70 ORG x 1 KEG]	70,00 ORG	150.000	10.500.000	
	- Snack [77 ORG x 2 KALI]	154,00 OK	13.000	2.002.000	
	- Makan [77 ORG x 1 KALI]	77,00 OK	42.000	3.234.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.400.000	RM
	> HONOR PANITIA			2.400.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	350.000	350.000	
	- Anggota [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	300.000	1.200.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM
	- Honor Pemateri [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 KALI	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			25.315.000	RM
	- Transpor Narasumber [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transpor Panitia [7 ORG x 1 KEG]	7,00 OK	150.000	1.050.000	
	- Transpor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Peserta [70 ORG x 1 KEG]	70,00 OK	225.000	15.750.000	
	- Uang Saku Peserta dan Panitia [77 ORG x 1 HARI]	77,00 ORG	95.000	7.315.000	
<b>B</b>	<b>Rapat Kerja Daerah</b>			<b>319.570.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			55.750.000	RM
	- ATK, Fotocopy dan Penggandaan	1,00 KEG	9.220.000	9.220.000	
	- Perlengkapan Peserta	125,00 ORG	350.000	43.750.000	
	- Dokumentasi dan Publikasi	1,00 PKT	2.780.000	2.780.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.900.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> HONOR PANITIA			3.900.000	
	- Anggota	13,00 OK	300.000	3.900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			20.500.000	RM
	- Honor Narasumber Lokal [1 ORG x 4 JPL]	4,00 JPL	1.000.000	4.000.000	
	- Honor Narasumber Pusat Eselon I [1 ORG x 6 JPL]	6,00 JPL	1.400.000	8.400.000	
	- Honor Narasumber Pusat Eselon II [1 ORG x 6 JPL]	6,00 JPL	1.000.000	6.000.000	
	- Honor Moderator [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			239.420.000	RM
	- Uang Saku Peserta dan Panitia [138 ORG x 3 HARI]	414,00 OH	110.000	45.540.000	
	- Transport Peserta	125,00 ORG	250.000	31.250.000	
	- Transport Narasumber	1,00 OK	150.000	150.000	
	- Transport Moderator	3,00 OK	150.000	450.000	
	- Transport Panitia	13,00 OK	150.000	1.950.000	
	- Paket Meeting Full Board [138 ORG x 2 HARI]	276,00 OH	580.000	160.080.000	
C	<i>Sinkronisasi Data EMPA tahun 2016</i>			29.660.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			9.830.000	RM
	> ATK, DOKUMENTASI DAN PUBLIKASI			9.830.000	
	- ATK, penggandaan dan publikasi	1,00 PKT	1.838.000	1.838.000	
	- Perlengkapan Peserta [40 ORG x 1 KEG]	40,00 ORG	125.000	5.000.000	
	- Snack [44 ORG x 2 KALI]	88,00 OK	13.000	1.144.000	
	- Makan [44 ORG x 1 KALI]	44,00 OK	42.000	1.848.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.450.000	RM
	> HONOR PANITIA			1.450.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Anggota [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.000.000	RM
	- Honor Pemateri [2 ORG x 2 JPL]	4,00 JPL	900.000	3.600.000	
	- Honor Moderator [2 ORG x 1 KEG]	2,00 KALI	700.000	1.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.380.000	RM
	- Transpor Narasumber [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transpor Panitia [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transpor Moderator [2 ORG x 1 KEG]	2,00 OK	150.000	300.000	
	- Transport Peserta [40 ORG x 1 KEG]	40,00 OK	200.000	8.000.000	
	- Uang Saku Peserta dan Panitia [44 ORG x 1 HARI]	44,00 ORG	95.000	4.180.000	
D	<i>Sinkronisasi Program Dan Anggaran 2017</i>			49.124.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			15.324.000	RM
	> ATK, DOKUMENTASI DAN PUBLIKASI			15.324.000	
	- ATK, penggandaan dan publikasi	1,00 PKT	1.340.000	1.340.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Perlengkapan Peserta [80 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Snack [88 ORG x 2 KALI]</li> <li>- Makan [88 ORG x 1 KALI]</li> </ul> <p><u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <p>&gt; HONOR PANITIA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Wakil Ketua [1 ORG x 1 KEG]</li> <li>- Anggota [5 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	80,00 ORG	100.000	8.000.000	RM
		176,00 OK	13.000	2.288.000	
		88,00 OK	42.000	3.696.000	
				2.700.000	
				2.700.000	
		1,00 OK	450.000	450.000	
		1,00 OK	400.000	400.000	
		1,00 OK	350.000	350.000	
		5,00 OK	300.000	1.500.000	
				10.000.000	
522151	<p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL]</li> <li>- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	8,00 JPL	900.000	7.200.000	RM
		4,00 KALI	700.000	2.800.000	
524114	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Transport Peserta [1 PKT x 1 KEG]</li> <li>- Uang Saku Peserta dan Panitia [80 ORG x 1 HARI]</li> </ul>	1,00 OK	13.500.000	13.500.000	RM
		80,00 ORG	95.000	7.600.000	
G	<i>Penyusunan RKAKL 2017</i>			<i>318.450.000</i>	
521211	<p><u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Belanja ATK, penggandaan</li> <li>- Perlengkapan Peserta [100 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	1,00 KEG	1.750.000	1.750.000	RM
		100,00 ORG	140.000	14.000.000	
521213	<p><u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <p>&gt; HONOR PANITIA</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Penanggung Jawab</li> <li>- Ketua</li> <li>- Wakil Ketua</li> <li>- Anggota</li> </ul>	1,00 OK	450.000	450.000	RM
		1,00 OK	400.000	400.000	
		1,00 OK	350.000	350.000	
		7,00 OK	300.000	2.100.000	
				3.300.000	
522151	<p><u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Honor Narasumber [9 ORG x 2 JPL]</li> <li>- Honor Moderator [9 ORG x 1 KEG]</li> </ul>	18,00 JPL	900.000	16.200.000	RM
		9,00 OK	700.000	6.300.000	
524119	<p><u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Transpor Narasumber</li> <li>- Transpor Panitia</li> <li>- Transpor Moderator</li> <li>- Transpor Peserta</li> <li>- Uang Saku Peserta dan Panitia [110 ORG x 4 HARI]</li> <li>- Paket Meeting Full Board [110 ORG x 3 HARI]</li> <li>- Paket Meeting Full Board [12 ORG x 1 HARI]</li> </ul>	9,00 OK	350.000	3.150.000	RM
		10,00 OK	350.000	3.500.000	
		9,00 OK	350.000	3.150.000	
		100,00 ORG	350.000	35.000.000	
		440,00 OH	100.000	44.000.000	
		330,00 OH	550.000	181.500.000	
		12,00 OH	550.000	6.600.000	
<b>2102.021</b>	<b>Dukungan Layanan [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>380.090.000</b>	
<b>2102.021.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Layanan Perkantoran</b>			380.090.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>011</b>	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>380.090.000</b>	P
<b>A</b>	<b>ADMINISTRASI KEGIATAN PERENCANAAN</b>			<i>43.136.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.000.000	RM
	- Penggandaan / Foto Copy	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			38.136.000	RM
	- Pengadaan ATK	1,00 THN	38.136.000	38.136.000	
<b>B</b>	<b>KONSULTASI DAN PEMBAHASAN ANGGARAN</b>			<i>248.754.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			243.754.000	RM
	- Perjalanan Dinas konsultasi dan pembahasan anggaran	1,00 THN	243.754.000	243.754.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.000.000	RM
	- Transport Konsultasi ke DJPB dan KPPN	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
<b>C</b>	<b>MONITORING DAN EVALUASI</b>			<i>88.200.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			85.500.000	RM
	- Transport [18 ORG x 8 LOK]	144,00 OK	250.000	36.000.000	
	- Uang Harian [18 ORG x 8 HARI]	144,00 OH	300.000	43.200.000	
	- Penginapan [18 ORG x 1 HARI]	18,00 OH	350.000	6.300.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.700.000	RM
	- Transport [18 ORG x 1 KALI]	18,00 OK	150.000	2.700.000	
<b>2103</b>	<b>Pembinaan Administrasi Umum</b>			<b>3.724.650.000</b>	
<b>2103.002</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan di Bidang Administrasi dan Umum</b> <b>[Base Line]</b>	<b>50,00 Orang</b>		<b>87.758.000</b>	
	Lokasi : GORONTALO				
<b>2103.002.001</b>	<b>Pembinaan Administrasi</b>			87.758.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>87.758.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Bimtek Pelayanan Kerumahtangaan</b>			<i>42.210.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			12.160.000	RM
	- ATK, Penggandaan dan Dokumentasi	1,00 KEG	1.910.000	1.910.000	
	- Perlengkapan Peserta	45,00 ORG	150.000	6.750.000	
	- Konsumsi Ringan [50 ORG x 2 KALI]	100,00 OK	14.000	1.400.000	
	- Konsumsi berat [50 ORG x 1 KALI]	50,00 OK	42.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM
	> Honor Panitia			1.800.000	
	- Penanggungjawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Wakil Ketua	1,00 ORG	350.000	350.000	
	- Anggota	2,00 ORG	300.000	600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.000.000	RM
	- Sewa Ruang	1,00 HARI	3.000.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			11.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Honor Narasumber [5 ORG x 2 JPL] - Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG] <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )	10,00 JPL 4,00 OK	900.000 700.000	9.000.000 2.800.000 13.450.000	RM
	- Transport Moderator - Transport Narasumber - Transport Panitia - Transport Peserta - Uang Saku Peserta dan Panitia [50 ORG x 1 HARI]	4,00 ORG 4,00 ORG 5,00 ORG 45,00 ORG 50,00 OH	150.000 150.000 150.000 150.000 95.000	600.000 600.000 750.000 6.750.000 4.750.000	
<i>B</i>	<i>Bimtek Tata Persuratan dan Kearsipan</i>			45.548.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			8.823.000	RM
	- ATK, Pengandaan dan Dokumentasi - Perlengkapan Peserta	1,00 KEG 50,00 ORG	1.323.000 150.000	1.323.000 7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.800.000	RM
	> Honor Panitia - Penanggung Jawab - Ketua - Wakil Ketua - Anggota	 1,00 ORG 1,00 ORG 1,00 ORG 2,00 ORG	 450.000 400.000 350.000 300.000	 450.000 400.000 350.000 600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL] - Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	8,00 JPL 4,00 OK	900.000 700.000	7.200.000 2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			24.925.000	RM
	- Transport Moderator - Transport Narasumber - Transport Panitia - Transport Peserta - Uang Saku Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 HARI] - Paket Meeting Half Day [55 ORG x 1 HARI]	4,00 ORG 4,00 ORG 5,00 ORG 50,00 ORG 55,00 OH 55,00 OH	150.000 150.000 150.000 190.000 95.000 150.000	600.000 600.000 750.000 9.500.000 5.225.000 8.250.000	
<b>2103.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>	<b>Layanan</b>	<b>3.316.892.000</b>	
<b>2103.994.002</b>	Lokasi : GORONTALO <b>operasional perkantoran</b>			3.316.892.000	
<b>002</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran</b>			<b>3.316.892.000</b>	P
<i>A</i>	<i>TERWUJUDNYA PENGADAAN TOGA/PAKAIAN KERJA SOPIR/PESURUH</i>			10.660.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.660.000	RM
	- Pengadaan pakaian satpam - pengadaan pakaian cleaning service - pengadaan pakaian Sopir	5,00 OK 7,00 OK 7,00 OK	900.000 440.000 440.000	4.500.000 3.080.000 3.080.000	
<i>B</i>	<i>TERWUJUDNYA PERAWATAN GEDUNG KANTOR AGAR GEDUNG DAPAT BERTAHAN LAMA</i>			550.553.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			540.553.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523112	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Gorontalo)	17.142,00 M2	11.500	197.133.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Gorontalo)	732,00 M2	100.000	73.200.000	
	- Pemeliharaan gedung tidak bertingkat	2.201,00 M2	100.000	220.100.000	
	- Pemeliharaan pagar kantor	716,00 MTR	70.000	50.120.000	
	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	
	- Pemeliharaan gedung tidak bertingkat	100,00 M2	100.000	10.000.000	
C	TERWUJUDNYA PERBAIKAN PERALATAN KANTOR			113.960.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			113.960.000	RM
	- Pemeliharaan AC Split	44,00 UNIT/	570.000	25.080.000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	94,00 PEGAW	75.000	7.050.000	
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook	60,00 UNIT/	450.000	27.000.000	
	- Pemeliharaan Printer	60,00 UNIT/	400.000	24.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Foto Copy	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Mesin Genset	1,00 THN	20.830.000	20.830.000	
D	PELAYANAN JAMUAN TAMU/DELEGASI DAN LAYANAN PERKANTORAN			192.069.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			81.802.000	RM
	- Pelayanan Tamu dan Delegasi	1,00 THN	49.292.000	49.292.000	
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)	43,00 OT	570.000	24.510.000	
	- Langganan Koran	1,00 THN	8.000.000	8.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			110.267.000	RM
	- Biaya Keperluan Sehari-hari Perkantoran (lebih dari 40 Pegawai)	43,00 OT	1.000.000	43.000.000	
	- ATK Perkantoran	1,00 THN	64.267.000	64.267.000	
	- ATK ULP	1,00 THN	3.000.000	3.000.000	
E	TERWUJUDNYA PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 4			367.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			196.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Gorontalo)	1,00 UNIT	16.000.000	16.000.000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Gorontalo)	10,00 UNIT	18.000.000	180.000.000	
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) serta Pelumas Khusus Non Pertamina</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			171.000.000	RM
	- Belanja BBM Kenderaan Operasional Pejabat Eselon II	1,00 UNIT	21.000.000	21.000.000	
	- Belanja BBM Kenderaan Operasional	10,00 UNIT	15.000.000	150.000.000	
F	TERWUJUDNYA PERAWATAN KENDARAAN BERMOTOR RODA 2			121.175.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			111.000.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Gorontalo)	37,00 UNIT	3.000.000	111.000.000	
523122	<u>Belanja Bahan Bakar Minyak dan Pelumas (BMP) serta Pelumas Khusus Non Pertamina</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.175.000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Gorontalo)	37,00 UNIT	275.000	10.175.000	
G	TERWUJUDNYA PERAWATAN SARANA GEDUNG			38.976.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			38.976.000	RM
	- Biaya pemeliharaan instalasi	1.740,00 M2	22.400	38.976.000	
<i>H</i>	<i>TERBAYARNYA LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>443.984.000</i>	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			350.400.000	RM
	- listrik	12,00 BLN	29.200.000	350.400.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			60.000.000	RM
	- Telepon	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			4.800.000	RM
	- Air	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			28.784.000	RM
	- Jasa Internet	1,00 THN	28.784.000	28.784.000	
<i>I</i>	<i>TERWUJUDNYA KEAMANAN/KEBERSIHAN</i>			<i>707.850.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			707.850.000	RM
	- Honorarium Pengemudi/CS/Satpam/Pramubakti [9 ORG x 13 BLN]	117,00 OB	1.800.000	210.600.000	
	- Honorarium Pengemudi/CS/Satpam/Pramubakti [21 ORG x 13 BLN]	273,00 OB	1.750.000	477.750.000	
	- Honorarium Pengemudi/CS/Satpam/Pramubakti [1 ORG x 13 BLN]	13,00 OB	1.500.000	19.500.000	
<i>J</i>	<i>TERBAYARNYA JASA POS/GIRO/SERTIFIKAT</i>			<i>1.200.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.200.000	RM
	- Biaya Pengeposan Surat Dinas	12,00 BLN	100.000	1.200.000	
<i>K</i>	<i>OPERASIONAL PERKANTORAN DAN PIMPINAN</i>			<i>358.865.000</i>	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			350.865.000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas	1,00 THN	300.865.000	300.865.000	
	- Biaya Perjalanan Dinas ULP	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			8.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Kota	1,00 THN	8.000.000	8.000.000	
<i>M</i>	<i>HONOR YANG TERKAIT DENGAN OUTPUT SATKER</i>			<i>365.400.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			365.400.000	RM
	> HONOR PENGELOLA :			365.400.000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12,00 OB	2.580.000	30.960.000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar)	12,00 OB	1.530.000	18.360.000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12,00 OB	1.780.000	21.360.000	SBM
	- Staf Pengelola Keuangan Setjen (01) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	810.000	19.440.000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp75 miliar s.d. Rp100 miliar)	12,00 OB	2.040.000	24.480.000	SBM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp5 miliar s.d. Rp10 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	640.000	15.360.000	SBM
	- Staf Pengelola Keuangan Ditjen Pendis (04) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 BLN	810.000	19.440.000	
	- Staf Pengelola Keuangan Katolik (05) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 ORG	500.000	12.000.000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	570.000	13.680.000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp50 miliar s.d. Rp75 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	1.150.000	27.600.000	SBM
	- Honor Bendahara Pembantu Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	810.000	9.720.000	
	- Honor PPABP	12,00 OB	810.000	9.720.000	
	- Honor Pejabat Pengadaan [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	680.000	8.160.000	
	- Honor Ketua ULP [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Anggota ULP [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	750.000	54.000.000	
	- Honor Pemeriksa Barang [3 ORG x 12 BLN]	36,00 OB	420.000	15.120.000	
	- Honor Penanggung jawab pengelola SAI [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
	- Koordinator pengelola SAI [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	250.000	12.000.000	
	- Ketua/Wakil pengolala SAI [4 ORG x 12 BLN]	48,00 OB	200.000	9.600.000	
	- Anggota pengelola SAI [10 ORG x 12 BLN]	120,00 OB	150.000	18.000.000	
	- Anggota Penyimpan dan Pengurun Barang [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
O	<i>Penyelenggaraan Rapat Pimpinan</i>			21.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			21.200.000	RM
	- Biaya Konsumsi Rapat [100 ORG x 4 KALI]	400,00 OK	53.000	21.200.000	
Q	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			24.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			22.800.000	RM
	- Transport [8 ORG x 4 LOKAS]	32,00 OK	250.000	8.000.000	
	- Uang Harian [8 ORG x 5 HARI]	40,00 OH	300.000	12.000.000	
	- Penginapan [8 ORG x 1 HARI]	8,00 OH	350.000	2.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.200.000	RM
	- Transport [8 ORG x 1 LOKAS]	8,00 OK	150.000	1.200.000	
<b>2103.995</b>	<b><i>Kendaraan Bermotor</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>2,00 Unit</b>		<b>270.000.000</b>	
<b>2103.995.001</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Pengadaan Kendaraan Dinas</b>			270.000.000	
<b>007</b>	<b>Peralatan dan Mesin</b>			<b>270.000.000</b>	P
A	<i>Pengadaan Kendaraan Dinas</i>			270.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			270.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Dinas Operasional Roda 4	1,00 UNIT	270.000.000	270.000.000	*
<b>2103.998</b>	<b><i>Gedung/Bangunan</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>50,00 M2</b>		<b>50.000.000</b>	
<b>008</b>	Lokasi : GORONTALO <b>Gedung dan Bangunan</b>			<b>50.000.000</b>	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			50.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2106	- Pembangunan Parkir <b>Pembinaan Administrasi Informasi Keagamaan dan Kehumasan</b>	50,00 M2	1.000.000	50.000.000	
				<b>502.857.000</b>	
2106.001	<b>Pengelolaan Humas dan Layanan Publik</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>207.240.000</b>	
2106.001.001	Lokasi : GORONTALO <b>Peningkatan Layanan Publik dan Dokumentasi</b>			207.240.000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>207.240.000</b>	P
A	<i>Bimtek Fotografi dan Jurnalistik</i>			42.810.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.685.000	RM
	- ATK, Penggandaan dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.750.000	2.750.000	
	- Perlengkapan Peserta	50,00 ORG	85.000	4.250.000	
	- Konsumsi	55,00 OH	67.000	3.685.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	RM
	>> Honor Panitia			1.750.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Sekertaris	1,00 ORG	300.000	300.000	
	- Anggota	2,00 ORG	300.000	600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	RM
	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.875.000	RM
	- Transport Narasumber	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta Dalam Kota	18,00 ORG	150.000	2.700.000	
	- Transport Peserta Luar Kota	32,00 ORG	250.000	8.000.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 HARI]	55,00 OH	95.000	5.225.000	
B	<i>Bimbingan Teknis Pengelolaan Data Berbasis IT</i>			42.810.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.685.000	RM
	- ATK, Penggandaan dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.750.000	2.750.000	
	- Perlengkapan Peserta	50,00 ORG	85.000	4.250.000	
	- Konsumsi	55,00 ORH	67.000	3.685.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	RM
	>> Honor Panitia			1.750.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Sekertaris	1,00 ORG	300.000	300.000	RM
	- Anggota	2,00 ORG	300.000	600.000	
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	
522151	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	
524114	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	RM
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.875.000	
524114	- Transport Narasumber	4,00 OK	150.000	600.000	RM
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta Dalam Kota	18,00 ORG	150.000	2.700.000	
	- Transport Peserta Luar Kota	32,00 ORG	250.000	8.000.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 HARI]	55,00 OH	95.000	5.225.000	
	<i>C</i> <u>Orientasi MC dan Keprotokolan</u>			10.685.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )				RM
521213	- ATK, Penggandaan dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.750.000	2.750.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	50,00 ORG	85.000	4.250.000	
	- Konsumsi	55,00 ORG	67.000	3.685.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	
522141	>> Honor Panitia			1.750.000	RM
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Sekertaris	1,00 ORG	300.000	300.000	
	- Anggota	2,00 ORG	300.000	600.000	
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	
522151	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	
524114	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	RM
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.875.000	
524114	- Transport Narasumber	4,00 OK	150.000	600.000	RM
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta Dalam Kota	18,00 ORG	150.000	2.700.000	
	- Transport Peserta Luar Kota	32,00 ORG	250.000	8.000.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 HARI]	55,00 OH	95.000	5.225.000	
	<i>D</i> <u>Orientasi Manajemen Humas dan Data</u>			10.685.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )				RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- ATK, Pengandaan dan Dokumentasi	1,00 PKT	2.750.000	2.750.000	RM
	- Perlengkapan Peserta	50,00 ORG	85.000	4.250.000	
	- Konsumsi	55,00 ORANG	67.000	3.685.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	
	>> Honor Panitia			1.750.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
522141	- Sekretaris	1,00 ORG	300.000	300.000	RM
	- Anggota	2,00 ORG	300.000	600.000	
	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.500.000	
522151	- Sewa Ruangan	1,00 HARI	2.500.000	2.500.000	RM
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.000.000	
524114	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	RM
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
E 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.875.000	RM
	- Transport Narasumber	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Moderator	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta Dalam Kota	18,00 ORG	150.000	2.700.000	
	- Transport Peserta Luar Kota	32,00 ORG	250.000	8.000.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia [55 ORG x 1 HARI]	55,00 OH	95.000	5.225.000	
<i>Kanwil Kemenag Dalam Angka</i>			36.000.000		
2106.021	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			36.000.000	RM
	- Pencetakan Buku Kanwil Kemenag Dalam Angka	400,00 EKS	90.000	36.000.000	
<b>Dokumen Layanan</b> <b>[Base Line]</b>		<b>12,00 Bulan</b> <b>Layanan</b>		<b>295.617.000</b>	
Lokasi : GORONTALO					
2106.021.001	<b>Layanan Administrasi Humas</b>			295.617.000	P
011	<b>Layanan Internal Organisasi</b>			<b>295.617.000</b>	
A	<i>Administrasi Subbag Humas dan Informasi Keagamaan</i>			295.617.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			159.900.000	RM
	- Biaya Pencetakan Majalah	1.500,00 EKS	33.000	49.500.000	
	- Biaya Publikasi di Media	1,00 THN	80.000.000	80.000.000	
	- Pembuatan Baliho	1,00 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Biaya Rapat Persiapan Penerbitan Majalah Salam [18 ORG x 3 KALI]	54,00 OK	100.000	5.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			8.190.000	RM
	> Honor Tim Penyusun Majalah			8.190.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 3 TER]	3,00 OTER	400.000	1.200.000	
	- Redaktur [1 ORG x 3 TER]	3,00 OTER	300.000	900.000	
	- Penyunting/Editor [1 ORG x 3 TER]	3,00 OTER	250.000	750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Desain Grafis/Fotografer [1 ORG x 3 TER]	3,00 OTER	180.000	540.000	RM
	- Sekertariat [4 ORG x 3 TER]	12,00 OTER	150.000	1.800.000	
	- Pembuat Artikel [10 HAL x 3 KALI]	30,00 HAL	100.000	3.000.000	
	<u>Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			30.027.000	
524111	- ATK dan Keperluan Perkantoran	1,00 THN	30.027.000	30.027.000	RM
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			84.500.000	
524113	- Transport Konsultasi, Monitoring, dan Peliputan	1,00 THN	84.500.000	84.500.000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.000.000	
	- Perjalanan Dinas dalam Rangka Peliputan	1,00 THN	13.000.000	13.000.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>025.01.13</b>	<b>Program Kerukunan Umat Beragama</b>			<b>747.600.000</b>	
<b>5620</b>	<b>Pembinaan Kerukunan Hidup Umat Beragama</b>			<b>595.600.000</b>	
<b>5620.003</b>	<b>Pengembangan KUB [Base Line]</b>	<b>1,00 Kegiatan</b>		<b>545.600.000</b>	
<b>005</b>	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>545.600.000</b>	P
<i>C</i>	<b>KEMAH KERUKUNAN PEMUDA LINTAS AGAMA</b>			166.795.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			61.175.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	3.835.000	3.835.000	
	- Perlengkapan Peserta [100 ORG x 1 KEG]	100,00 OK	250.000	25.000.000	
	- Konsumsi Berat Peserta dan Panitia [110 ORG x 5 KALI]	550,00 OK	42.000	23.100.000	
	- Snack Peserta dan Panitia [110 ORG x 6 KALI]	660,00 OK	14.000	9.240.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			3.250.000	RM
	> Honor Panitia			3.250.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekertaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [7 ORG x 1 KEG]	7,00 OK	300.000	2.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			17.270.000	RM
	- Sewa tenda	1,00 KEG	4.500.000	4.500.000	
	- Sewa Sound Sistem	1,00 KEG	4.500.000	4.500.000	
	- Sewa Kendaraan	1,00 KEG	3.020.000	3.020.000	
	- Sewa Lokasi	1,00 KEG	5.250.000	5.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			26.100.000	RM
	- Honor Narasumber [3 JPL x 1 KEG]	3,00 OJ	1.000.000	3.000.000	
	- Honor Narasumber [21 JPL x 1 KEG]	21,00 OJ	900.000	18.900.000	
	- Honor Moderator [6 ORG x 1 KEG]	6,00 OK	700.000	4.200.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			59.000.000	RM
	- Transport Moderator [6 ORG x 1 KEG]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Pemateri [12 ORG x 1 KEG]	12,00 OK	150.000	1.800.000	
	- Transport Panitia [10 ORG x 1 KEG]	10,00 OK	150.000	1.500.000	
	- Transport Peserta [20 ORG x 1 KEG]	20,00 OK	150.000	3.000.000	
	- Transport Peserta Luar Kota (35 ORG x 1 HARI) [80 ORG x 1 KEG]	80,00 OH	235.000	18.800.000	
	- Uang Harian Peserta dan Panitia (50 ORG x 1 HARI) [110 ORG x 3 HARI]	330,00 OH	100.000	33.000.000	
<i>D</i>	<b>ORIENTASI PENCEGAHAN KONFLIK KEAGAMAAN</b>			52.150.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			7.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta	50,00 ORG	100.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.750.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Honor Panitia			1.750.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekertaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota (2 ORG x 1 KEG)	2,00 OK	300.000	600.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber (4 ORG x 3 JPL x 1 KEG)	12,00 OJ	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator (4 ORG x 1 KEG)	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			29.800.000	RM
	- Transport Moderator (4 ORG x 1 KEG)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Narasumber (4 ORG x 1 KEG)	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia (5 ORG x 1 KEG)	5,00 OK	150.000	750.000	
	- Transport Peserta (15 ORG x 1 KEG)	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Pesert Luar Kota (35 ORG x 1 KEG)	35,00 OK	250.000	8.750.000	
	- Uang Harian Peserta (50 ORG x 1 HARI)	50,00 OH	95.000	4.750.000	
	- Paket Meeting Fullday Peserta dan Panitia (55 ORG x 1 HARI x 1 KEG)	55,00 OH	220.000	12.100.000	
E	<i>Orientasi Penguatan Kelembagaan Perempuan Lintas Agama Dalam Peningkatan KUB</i>			58.145.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			11.000.000	RM
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Perlengkapan Peserta [60 ORG x 1 KEG]	60,00 OK	150.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			2.050.000	RM
	> Honor Panitia			2.050.000	
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	450.000	450.000	
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	400.000	400.000	
	- Sekertaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00 OK	300.000	300.000	
	- Anggota [3 ORG x 1 KEG]	3,00 OK	300.000	900.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			10.700.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 2 JPL x 1 KEG]	8,00 JPL	900.000	7.200.000	
	- Honor Moderator [5 ORG x 1 KEG]	5,00 OK	700.000	3.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			34.395.000	RM
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Pemateri [4 ORG x 1 KEG]	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Panitia [6 ORG x 1 KEG]	6,00 OK	150.000	900.000	
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00 OK	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta Luar Kota [45 ORG x 1 KEG]	45,00 OK	235.000	10.575.000	
	- Uang Saku Peserta dan Panitia [66 ORG x 1 HARI]	66,00 OH	95.000	6.270.000	
	- Paket Meeting Fullday Peserta dan Panitia [60 ORG x 1 HARI]	60,00 OH	220.000	13.200.000	
F	<i>Pengembangan Wawasan KUB</i>			142.360.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			9.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
524111	- ATK, Publikasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00	3.000.000	3.000.000	RM		
	- Perlengkapan Peserta	16,00	400.000	6.400.000			
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			132.960.000			
	- Transport	16,00	5.500.000	88.000.000			
	- Akomodasi [16 ORG x 3 HARI]	48,00	430.000	20.640.000			
G 521211	- Uang Harian [16 ORG x 4 HARI]	64,00	380.000	24.320.000	RM		
	<i>Perkemahan Pemuda Lintas Agama di Jakarta</i>			81.820.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			6.820.000	RM		
	- ATK, Publikasi, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00	2.820.000	2.820.000			
524111	- Perlengkapan Peserta	10,00	400.000	4.000.000	RM		
	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			75.000.000			
	- Transport	10,00	2.695.000	26.950.000			
	- Uang Harian [10 ORG x 6 HARI]	60,00	430.000	25.800.000			
H 521211	- Akomodasi [10 ORG x 5 HARI]	50,00	445.000	22.250.000	RM		
	<i>Sinkronisasi Program Kerukunan Umat Beragama Lintas Agama</i>			44.330.000			
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			5.500.000	RM		
	- ATK, Penggandaan, Dokumentasi dan Pelaporan	1,00	1.500.000	1.500.000			
521213	- Perlengkapan Peserta [40 ORG x 1 KEG]	40,00	100.000	4.000.000	RM		
	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			1.450.000			
	> Honor Panitia			1.450.000			
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 1 KEG]	1,00	450.000	450.000			
	- Ketua [1 ORG x 1 KEG]	1,00	400.000	400.000			
522151	- Sekertaris [1 ORG x 1 KEG]	1,00	300.000	300.000	RM		
	- Anggota [1 ORG x 1 KEG]	1,00	300.000	300.000			
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000			
524114	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL x 1 KEG]	12,00	900.000	10.800.000	RM		
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00	700.000	2.800.000			
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.050-GORONTALO )			23.780.000	RM		
	- Transport Moderator [4 ORG x 1 KEG]	4,00	150.000	600.000			
	- Transport Pemateri [4 ORG x 1 KEG]	4,00	150.000	600.000			
	- Transport Panitia (4 ORG x 1 KEG)	4,00	150.000	600.000			
	- Transport Peserta [15 ORG x 1 KEG]	15,00	150.000	2.250.000			
	- Transport Peserta Luar Kota [25 ORG x 1 KEG]	25,00	250.000	6.250.000			
	- Uang Harian (40 ORG x 1 HARI x 1 KEG)	40,00	95.000	3.800.000			
	- Paket Meeting Fullday Peserta dan Panitia (44 ORG x 1 HARI x 1 KEG)	44,00	220.000	9.680.000			
	<b>5620.007</b>	<b><i>Paket Bantuan Operasional SEKBER FKUB Provinsi</i></b> <b><i>[Base Line]</i></b>	<b>1,00</b>	<b>Lokasi</b>		<b>50.000.000</b>	
	<b>011</b>	Lokasi : KOTA GORONTALO <b>Layanan Internal Organisasi</b>				<b>50.000.000</b>	P

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2016

**KEMEN/LEMB** : (025) KEMENTERIAN AGAMA  
**UNIT ORG** : (01) SEKRETARIAT JENDERAL  
**UNIT KERJA** : (648648) KANWIL KEMENTERIAN AGAMA GORONTALO  
**ALOKASI** : Rp. 17.990.845.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2016			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	Operasional FKUB			50.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.050-GORONTALO )			50.000.000	RM
	- Operasional FKUB	1,00 THN	50.000.000	50.000.000	
<b>5622</b>	<b>Pembinaan Administrasi Kerukunan Hidup Umat Beragama</b>			<b>152.000.000</b>	
<b>5622.001</b>	<b>Pembinaan Administrasi Kerukunan Hidup Umat beragama [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>152.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA GORONTALO				
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>152.000.000</b>	P
521211	Belanja Bahan ( KPPN.050-GORONTALO )			7.500.000	RM
	- Penggandaan, Penjilidan, Percetakan Profil KUB	1,00 THN	7.500.000	7.500.000	
521811	Belanja Barang Untuk Persediaan Barang Konsumsi ( KPPN.050-GORONTALO )			6.500.000	RM
	- ATK	1,00 THN	6.500.000	6.500.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.050-GORONTALO )			92.050.000	RM
	- Transport Konsultasi	1,00 TAHUN	92.050.000	92.050.000	
D	Peningkatan Wawasan Multikultural dan Jurnalis Bagi Guru Agama, Penyuluh dan Pengawas Lintas Agama			45.950.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.050-GORONTALO )			5.500.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Perlengkapan peserta	40,00 ORG	100.000	4.000.000	
521213	Honor Output Kegiatan ( KPPN.050-GORONTALO )			1.450.000	RM
	> Honor Panitia			1.450.000	
	- Penanggung Jawab	1,00 ORG	450.000	450.000	
	- Ketua	1,00 ORG	400.000	400.000	
	- Sekertaris	1,00 ORG	300.000	300.000	
	- Anggota	1,00 ORG	300.000	300.000	
522151	Belanja Jasa Profesi ( KPPN.050-GORONTALO )			13.600.000	RM
	- Honor Narasumber [4 ORG x 3 JPL]	12,00 JPL	900.000	10.800.000	
	- Honor Moderator [4 ORG x 1 KL]	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.050-GORONTALO )			25.400.000	RM
	- Transport Pemateri	4,00 ORG	150.000	600.000	
	- Transport Moderator	4,00 ORG	150.000	600.000	
	- Transport Panitia	4,00 OK	150.000	600.000	
	- Transport Peserta Dalam Kota	15,00 ORG	150.000	2.250.000	
	- Transport Peserta Luar Kota	35,00 ORG	250.000	8.750.000	
	- Uang Harian (40 ORG x 1 HARI x 1 KEG)	40,00 OH	95.000	3.800.000	
	- Paket Meeting Fullday [40 ORG x 1 HARI]	40,00 OH	220.000	8.800.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 16 November 2016